



دولت با محترمان بدون تعارف و شوخی برخورد خواهد کرد

رئیس جمهور با اشاره به تلاش عده‌ای برای اختکار برخی کالاها گفت: بدون تعارف و شوخی انبارها را بیرون می‌ریزیم، چراکه اینجا جایی نیست که کسی در گوشه‌ای به خود اجازه دهد کالایی را گران یا اختکار کند.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش عده‌ای برای اختکار برخی کالاها گفت: بدون تعارف و شوخی انبارها را بیرون می‌ریزیم، چراکه اینجا جایی نیست که کسی در گوشه‌ای به خود اجازه دهد کالایی را گران یا اختکار کند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، محمود احمدی‌نژاد رئیس جمهور شنبه شب در مصاحبه تلویزیونی با شبکه اول سیما در ادامه سخنان خود درباره موضوع هدفمند کردن یارانه‌ها در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها دولت آمادگی لازم در صورت نوسان در بازار را دارد؟ اظهار داشت: کسانی که بخواهند در موضوع هدفمندی یارانه‌ها از فضا و نوساناتی که به صورت طبیعی در اقتصاد ایجاد می‌شود بهره‌وری سوئی انجام دهند، قطعاً ضرر خواهند کرد، چراکه از رئیس کل بانک مرکزی درخواست کرده‌ام قیمت ارز را واقعی کند.

وی با بیان اینکه با توجه به ذخایر ارزی موجود باید پول ملی را تقویت و روند ارز را ادامه دهیم، افزود: باید تلاش کنیم که پول ملی کشورمان قدرتمند شود و به آن سمت برویم. ممکن است صادرات با مشکلات روبه‌رو شود، چراکه صادرکنندگان قیمت تمام شده را در بازار برده و روی ارز حساب باز می‌کنند، به همین دلیل در طرح هدفمند کردن یارانه‌ها قیمتی برای جبران صادرکنندگان پیش‌بینی شده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه صادرکنندگان مرز 28 میلیارد را گذرانده و تا پایان سال به 30 میلیارد خواهند رسید، خاطرنشان کرد: حتماً به شیوه‌های گوناگون از جمله منبع ارزان قیمت و هم منابع غیر مستقیم از صادرکنندگان حمایت می‌کنیم.

احمدی‌نژاد با اشاره به برخی افراد که به صورت مبهم سخن به زبان می‌آورند، اظهار داشت: همکاری مردم بسیار مهم است، به همین دلیل از مردم خواهش‌مند خودشان مدیریت کنند، چراکه شنیده‌ام برخی از مردم در برخی استان‌ها در پارکینگ خانه‌شان اجناس را انبار کرده‌اند، به همین دلیل خواهش می‌کنم توجه به گزارشات دولت کنند.

وی با بیان اینکه دولت تلاش کرده در سرتاسر کشور شبانه‌روز در خدمت این طرح باشد، افزود: آماده‌ایم طرح را اجرا کنیم و این انقلاب اقتصادی به وجود بیاید.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه همه موارد را پیش‌بینی کرده‌ایم و اگر نقصی به وجود بیاید سریعاً آن را برطرف می‌کنیم، از آمادگی کامل دولت برای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها خبر داد و گفت: در موضوعات کلان هدفمند کردن یارانه‌ها همه چیز پیش‌بینی شده است. احمدی‌نژاد از مردم درخواست کرد با دست در دست دادن یکدیگر، یکبار برای همیشه در مقابل اقلیتی محض که از این جوسازی‌ها سوءاستفاده می‌کنند، بایستند و آنها را تنبیه و این فرهنگ را از ملت ایران خارج کنند.

"مردم با مشاهده اینکه جنسی گران شده است، از آنجا خریداری نکنند و به مسئولان ذی‌ربط اطلاع بدهند." وی درباره برخورد مأموران با گران‌فروشان گفت: به گونه‌ای برخورد می‌کنیم که همه متوجه بشوند، چراکه ما به اندازه نیاز برای مردم ذخیره‌سازی کرده‌ایم.

رئیس جمهور با بیان اینکه برای دو الی 3 سال کالا در کشور وجود دارد، تصریح کرد: آن کسی که باید وارد کند، به واردات خود ادامه می‌دهد و آن کسی که صادرکننده است به صادر کردن خود و تولیدکنندگان نیز به تولید کردن ادامه می‌دهند.

احمدی‌نژاد با اشاره به نوسانات بازار ارز گفت: در حال حاضر هر کسی هرچقدر ارز بخواهد، به او ارز می‌دهیم و اگر بخواهند می‌توانند حساب ارزی نیز برای خود باز کنند.

وی با اشاره به توان اقتصادی کشور در تولید مس، آلومینیوم و... گفت: از کشاورزان، اصناف، صنعتگران و تاجران برای اینکه کشور را برای خود می‌دانند و براساس آن برنامه‌ریزی می‌کنند، متشکر هستم.

رئیس جمهور با بیان اینکه آنها می‌خواهند برای کشور خودشان جهشی به وجود بیاورند، افزود: خوب است که ما سود بیشتری از فروش خود داشته باشیم، به همین دلیل باید ظرفیت‌های خالی کارخانه‌ها را فعال کنیم و دولت نیز صنایع را دسته‌بندی کرده و برای پشتیبانی آنها پیش‌بینی‌های خاصی انجام داده است.

احمدی‌نژاد گفت: در فرهنگ ایرانی نیست که کسی از ناراحتی دیگری خوشحال باشد، یعنی فضایی در بازار درست شود و جنسی را 20 تومان گران‌تر بفروشیم آیا حلال است؟

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر مقابله با سوءاستفاده‌گران تصریح کرد: بدون تعارف و شوخی انبارها را بیرون می‌ریزیم، چراکه اینجا جایی نیست که کسی در گوشه‌ای به خود اجازه دهد کالایی را گران یا اختکار کند.

رئیس جمهور ادامه داد: در هفته گذشته گفتند گروهی جهشی را به وجود آورده‌اند که سریعاً آمار همه انبارهای آنها طی 2 ساعت بیرون آمد. به همین دلیل ما به گونه‌ای عمل خواهیم کرد که همه آنها متضرر شوند، چراکه آنها نمی‌دانند از چه زمانی این طرح آغاز می‌شود. از همین‌رو اجناسی که در انبارهای خود اختکار کرده‌اند، به فروش نخواهد رفت.

احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه در کشورمان اکثر اجناس موجود و ذخایر نیز بسیار زیاد است، افزود: بیش از 97 درصد از نیازهای کشور در داخل تولید می‌شود اما در عین حال ثبت سفارش نیز انجام شده است.

وي در ادامه سخنان خود اظهار داشت: هر بخشي که قيمت انرژی آن تغيير مي‌کند تغييرات آن محاسبه شده است. رئيس جمهور با تأکید بر اینکه همه تغييرات را محاسبه کرده‌ایم، رانندگان را افرادی زحمت‌کش عنوان کرد و در خصوص مسکن مهر و ساير اقدامات دولت نیز گفت: مسکن مهر طبق روال گذشته ادامه خواهد داشت چراکه بیش از 400 هزار واحد ساختمان در سال جاری افتتاح می‌شود و نزدیک يك ميليون تا شهریور سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

احمدی‌نژاد ادامه داد: برخی شهرداری‌ها به حمل‌ونقل عمومي کمک می‌کنند که ما از آنها پشتیبانی می‌کنیم و به همین دلیل از تمامی شهرداران می‌خواهیم به همین روند خود ادامه دهند و اگر تغيير قیمتی صورت بگیرد طی جلسه‌ای با ستاد سوخت می‌توانند به يك تفاهم برسند که چقدر پول از مردم بگیرند و چه مقدار دولت به آنها کمک می‌کند، به همین دلیل نباید کسی به بهانه این موضوع بگوید قرار است بحران به وجود بیاید.

وي با بیان اینکه دولت به تمامی شهرداری‌ها سراسر کشور کمک می‌کند، تصریح کرد: طبیعی است زمانی که هدفمند کردن یارانه‌ها اجرا شود، بخشي از هزینه‌ها آنها افزوده شود که دولت بخشي را برای آنها قرار داده که ممکن است 15 الي 20 روز عقب جلو شود که نباید بهانه‌ای برای آن شود که خدمات آنها برای مردم مشکل به وجود بیاورد.

رئيس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه برخی افراد هدفمند کردن یارانه‌ها را موضوعی سیاسی می‌دانند، ارزیابی‌تان چیست؟ اظهار داشت: این موضوع بیش از 20 سال در کشور ما مطرح شده است و در چند برنامه دولت‌ها دیده شده و آنها به دنبال آن بودند که آن را اجرا کنند که تا به امروز نتوانستند به این اقدام دست بزنند.

احمدی‌نژاد با تقدیر از نمایندگان مجلس تأکید کرد: امروز تفاهم بین مجلس و دولت صورت گرفته است و در حال حاضر نیز قانون هدفمند کردن یارانه‌ها يك طرح ملی بوده و همه به ضرورت آن پی برده‌اند که دولت نیز در همین راستا برای اجرای آن مصمم است. به همین دلیل افرادی که مخالف اجرای این طرح هستند عده‌ای قلیل بوده و رفتار آنها به دو انگیزه تقسیم می‌شود.

وي به تبیین انگیزه مخالفان پرداخت و ادامه داد: برخی از این مخالفان سیاسی هستند که دولت هر کاری را انجام می‌دهد آنها مخالفت می‌کنند. اما دسته دوم سواستفاده‌کنندگانی هستند که با ایجاد سروصدا برای خود سود بیشتری می‌طلبند.

رئيس جمهور پاسخ سوءاستفاده‌گران را در دستان مردم عنوان کرد و گفت: مردم باید توجهی به شایعات نداشته باشند.

احمدی‌نژاد درباره نحوه اطلاع‌رسانی در موضوع هدفمند کردن یارانه‌ها اظهار داشت: برخی‌ها سؤال می‌کنند که چرا زمان دقیق هدفمند کردن یارانه‌ها عنوان نمی‌شود که در جواب آنها می‌گوییم اعلام نکردن زمان دقیق اجرای قانون هدفمند کردن یارانه جزیی از برنامه‌های طراحی شده دولت است که با اجرای آن بتواند تبعات سو آن را کاهش دهد چرا که همان عده قلیل به دنبال آن هستند که با اعلام زمان دقیق این طرح شایعات را پراکنده و سواستفاده کنند.

وي سهمیه‌بندی را طرحی موفق ارزیابی کرد و افزود: ما به دنبال آرامش و عزت مردم هستیم و باید دست در دست هم دهیم که کشور را به سوی پیشرفت رهنمون سازیم.

رئيس جمهور قانون هدفمند کردن یارانه‌ها را طرحی برای مردم خواند و گفت: دولت‌ها می‌آیند و می‌روند اما اقتصاد و انرژی برای همه مردم است و در صورت پیشرفت کشورمان همه از آنها استفاده می‌کنیم.

احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به تحریم‌های یکجانبه غرب اشاره کرد و گفت: بارها اعلام کرده‌ام این طرح‌ها يك کاغذپاره است؛ آنها اشتباه می‌کنند چراکه ایران از مرز پیشرفت و توانمندی عبور کرد و دست‌شان به دامن ایران نمی‌رسد.

وي ادامه داد: آنها فکر می‌کنند ایران بیابانی است که همه فقیر و گرسنه هستند اما با حضور و مشاهده ایران انگار از حالت بی‌هوشي به هوش می‌آیند.

رئيس جمهور با تأکید بر اینکه تحریم کردن ایران مسخره‌ترین تصمیم سیاسی سیاستمداران دنیا است، افزود: اقتصاد ایران درون‌زا است و در زمینه انرژی نیز دومین ذخایر انرژی دنیا را داریم و همه کشورها به این انرژی نیازمند هستند.

احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه به آنها گفته‌ایم جز گفت‌وگو راه دیگری پیش‌رو ندارید، تصریح کرد: آنها می‌خواهند گفت‌وگو صورت بگیرد که با اعلام رضایت ما روبه‌رو شدند اما این گفت‌وگوها باید در قالب عدالت و احترام باشد.

وي با اشاره به نشست 1+5 اظهار داشت: به آنها گفته‌ایم نظرات‌شان را در خصوص برخی موضوعات اعلام کنند که آنها جرأت نکرده‌اند این موضوعات را بیان کنند.

رئيس جمهور ادامه داد: بدین شکل نیست که هر جور که شما بگویید با «چشم» و «تأیید» ما روبه‌رو شوید، چراکه ما با دشمن‌مان به گونه‌ای صحبت می‌کنیم و با دوستان نیز به گونه‌ای دیگر. در حالی که شما نمی‌خواهید قوانین را بپذیرید، گفت‌وگو می‌کنیم به شیوه‌ای دیگر.

احمدی‌نژاد خاطرنشان کرد: از بخش‌های مختلف پشتیبانی می‌کنیم؛ برای همین جایی برای افزایش‌های آنچنانی وجود ندارد.

وي در خصوص چگونگی استفاده از یارانه‌های نقدی گفت: از مردم می‌خواهم تا 6 ماه علاوه بر مصارفی که داشته‌اند تقاضای جدیدی را برای خود تعریف نکنند و اجازه دهند بازار تعادل خود را حفظ کند.

رئيس جمهور با بیان اینکه این پول را ذخیره کنید، ابراز داشت: برای بخش وسیعی از جامعه این پول بیش از افزایش هزینه است و قطعاً اضافه خواهند آورد.

احمدی‌نژاد در خاتمه گفت: مردم عزیز عنایت داشته باشند که ما به گونه‌ای محاسبه کرده‌ایم که حداقل‌های ممکن را افزایش دهیم به همین دلیل اتفاق عجیبی به وجود نخواهد آمد و مصرف خودمان را کنترل کنیم.